

CHIARIMENTI

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PARCO ROTABILE E
DEGLI IMMOBILI DI AIR CAMPANIA SRL DEL BACINO DI CASERTA, NAPOLI E
SALERNO

CHIARIMENTO N. 1

RISPOSTA AL QUESITO PERVENUTO A MEZZO PEC IL GIORNO 16/09/2022 ALLE ORE 16:19

1) L’operatore economico richiedente formula la seguente richiesta:

QUESITO N. 1

“Si chiede conferma che il requisito di cui al paragrafo 6.2 lett. a) del Disciplinare di gara (Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito agli ultimi tre esercizi finanziari (2019/2020/2021) disponibili non inferiore a € 600.000,00, Iva esclusa. Il settore di attività è quello afferente la “Pulizia autobus ed immobili”) possa essere comprovato mediante presentazione di Attestazioni di servizio.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si conferma che il requisito di cui al paragrafo 6.2 lett. a) del Disciplinare di gara (Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito agli ultimi tre esercizi finanziari (2019/2020/2021) disponibili non inferiore a € 600.000,00, Iva esclusa può essere comprovato mediante la presentazione di attestazioni di servizio.

2) L’operatore economico richiedente formula la seguente richiesta:

QUESITO N. 2

“Si chiede conferma che i requisiti di cui al paragrafo 6.3 lett. b) (ISO 9001:2015 inerente il settore di cui trattasi) e lett. c) (ISO 14001:2015 inerente il settore di cui trattasi) sia soddisfatto dal possesso di dette certificazioni per “Progettazione, erogazione e gestione di servizi avanzati per pubblico e privati nel settore delle pulizie, dell’igiene e sanificazione, profilassi ambientale in ambito civile, industriale e sanitario, di servizi di logistica e di handlign”.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si conferma che i requisiti di cui al punto 6.3) lett. b) e lett. c) possono essere soddisfatti dal possesso di certificazioni per “Progettazione, erogazione e gestione di servizi avanzati per pubblico e privati nel settore delle pulizie, dell’igiene e sanificazione, profilassi ambientale in ambito civile, industriale e sanitario, di servizi di logistica e di handlign”.



3) L'operatore economico richiedente formula la seguente richiesta:

QUESITO N. 3

Si chiede il nominativo della ditta che attualmente svolge il servizio posto a gara.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

L'attuale ditta appaltatrice è la MULTISERVICE srl

4) L'operatore economico richiedente formula la seguente richiesta:

QUESITO N. 4

Si chiede l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posto a gara con indicazione, per ciascun addetto di:

- Sede di lavoro
- CCNL applicato
- Qualifica
- Livello
- Sesso
- Anzianità
- Eventuale condizione di svantaggio
- Eventuale trattamento ad personam
- Eventuale possesso patente D
- N° di ore settimanali e/o mensili effettivamente svolte nel servizio posto a gara

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Alla luce del chiarimento richiesto, si è riscontrato un errore materiale nel penultimo periodo dell'art.28 del Disciplinare di Gara dove si legge *“le unità di personale **impiegato** sono riportate nella tabella dell'art.13 del Capitolato Tecnico”*. Tale periodo, in coerenza con quanto riportato nell'art. 13 del Capitolato tecnico, viene sostituito con *“le unità minime lavorative **stimate** da impiegarsi per il raggiungimento degli standard di pulizia sono riportate nell'art.13 del Capitolato Tecnico.”*

L'art. 4 del CCNL del 31 maggio 2011, inoltre, stabilisce che *“In ogni caso di cessazione di appalto, l'Azienda cessante ne darà preventiva comunicazione, ove possibile nei 15 giorni precedenti, alle strutture sindacali aziendali e territoriali competenti, fornendo altresì informazioni sulla consistenza numerica degli addetti interessati, sul rispettivo orario settimanale, indicando quelli impiegati nell'appalto in questione da almeno 4 mesi”*.

Per tutto quanto sopra esposto, si ritiene che non sussistono i presupposti di fatto e di diritto perché debbano essere fornite, in questa fase di gara, indicazioni relativamente al personale uscente.

Il RUP
Ing. Carmine Alvino